
I ilil11ilil1il ilililililililil1tililililt ilil1il1ilililil11ilililtil

TSKRPOOEJLJEO
DoDATEK č.1

k dílčísmlouvě o dílo

Veselská lil.' č.akce 13533, Praha 9

číslosmlouly objedna tele: 3/21 I 60001027/ 4

číslosmlouly zhotovitele: 1511.1041205Mvo

I.
Smluvní strany

1. objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Rásnovka 7]018' 110 00 Praha 1- Staré Město
tČo:oy+lzse
DIČ:CZO3447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B
200s9

Při podpisu tohoto dodatku k dílčísmlouvě je oprávněn zastupovat objednatele v souladu s Maticí
odpovědnosti na základě zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda
představenstva.

(,,dále také jako objednatel")

2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
U Michelského lesa 1581/2, Michle, l40 00 Praha4
Kontaktní a doručovacíadresa:

odštěpný závod'oblast Čechystřed - závodPraha západ
K Hájům 946110,155 00 Praha 5 - Stodůlky
7,apsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, Sp' Zn. B l561
lČo:+szlqgzq
DIČ:45214924

zastoupena: Ing. Petrem Tesařem, ředitelem závodu Praha západ
(nazákladě plnémoci)

o:"o'":Tff;;f
;*ffiŤ;ř;:h : Ing. Zd,eněkDohel ský, provozně-obcho dní námě stek

hlavní stavbyvedoucí: Ing. victral Vojtíšek,hlavní stavbyvedoucí

(,,dále také jako Zhotovitel")

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany dnešníhodne uzavírajítento dodatek č'1 (dále jen
',Dodatek")

ke Smlouvě o dílo
Veselská III.' č.akce 13533, Praha 9 ze dne22'06.202I (dále jen,,Smlouva").
Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatnázměnazávazku ve smyslu s 222 odst. 4 a dle $ 222 odst.
5 zákona ě.13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek - dodatečnéstavební ptáce, kterénebyly

tls



zaltrnuty v pů vodní m závazku ze Smlouvy, nebyly objednateli před uzavření m Smlouvy známy
a zároveřl nejsou závislé  na vů li Zhotovitele.

Jedná se o následují cí  změny:

1. Sanace podkladů  doměrky dle $ 100 odst" 1 a dle $ 222 aďst.S
Po odfré zování  projektem předepsané  tlouš tky asfaltové ho souvrství  (obrusná a lož ní  vrstva) byla
provedena kontrola stavu odť ré zované ho povrchu. Na základě zjiš těné ho stavu byl dle TP L15
,,opravy trhlin na vozovkách s asfaltovým krytem" urč en způ sob opravy jednotlivých poruch v
závislosti na rozsahu poruš ení .
Vzhledem k tomu, ž e byla zjiš těna větš í  č etnost š irokých reflexní ch a ú navových trhlin, bylo tyto
trhliny v podkladech opraveny způ sobem velkoploš ných oprav s odfré zov iní m až  ,u átaruji"r
cementovou stabilizaci a dalš í m oš etření m tak, jak je předepsáno v TP 115. V pří padě poruš ení
vrstvy SC bude tato vrstva odstraněna až  na podkladni vrstvu š těrkodrtě a bude_provedena nová
vrstva cementové  stabilizace. Na takto oš etřený podklad budou dále provedena dalš í  asfaltové
konstrukč ní  vrstvy dle schválené  projektové  dokuměntace'

Sanace podkladů  .... 2 392 805,20 Kč  bez DPH
Sanace podkladů  dle $ 100 odst. 1 ..2 353 52O,2O Kč  bez DPH
Sanace podkladů  dle $ 222 odst. 5 ... ............3 g 285,00 Kč  bez DPH

2. Upřesnění  materiálů  asfaltové ho souvrství  - změna d\e $ 222 odst. 4
Před zpracování m RDS na stavbu ,,Veselská III, č . akce 13533, Piaha 9" bylaprovedena podrobná
pasportizace stavu powchu vozovky. Byly zjiš těny č etné  uzké  a š iroké  trirliny a v;ftluký, povrch
vozovky nevykazoval deformač ní  poruclry.
Projektová dokumentace ve stupni DZS byla zpracovánav souladu s TP 109 Změna 1, které  vš ak v
souč asnosti jiŽ nejsou platné . Ekvivalentem dle TP 109 Změna 7 navrŽených směsí  jsou dle
souč asné  legislativy modifikované  asfaltové  směsi typu,,Soo.
S ohledern na výš e uvedené  a výsledky pasportizace itávají cí ho povrchu komunikace byla ve stuprú
dokumentace RDS provedena aktualizace (upřesnění ) 

'kludby_u.faltové ho 
souvrství  komunikace

Veselská. Tato skladbabylaodsouhlasena zástupcem akreditované  laboratoře objednatele.

Pří platek za asfaltovou směs odolnou proti deformaci..... 584 155,- Kč  bez DPH

3. Sanace pří pojek ulič ní ch vpustí  - zné na d|e $ 222 odst. 5
Před zahájení m oprav pří pojek ulič ní ch vpustí  bylo provedeno podrobné  vyč iš tění  pří poj ek za
ú č elem zjiš tění m aktuální ho stavu poš kození  potrubí . Při ná.l"dné  ka-..oué  prohlí dce uýr 

'jistonvětš í  rozsah vlasoých trhlin a prasklin, které  by mohly způ sobit statické  poruš ení  a násiedný
rozpad a prolomení  kanalizač ní ho potrubí . Na základě zjiš iěných skuteč no'ti uyto nutno takto
poš kozené  potrubí  opravit bezvýkopovou technologií , která zamezí  uniku vody zpotrubí  a zlepš í
hydraulické  poměry v mí stě opravy.
S ohledem na pož adavek pří sluš né ho dotč ené ho orgánu odboru pozemní ch komunikací  a drahMHMP (dále pouze OPKD MHMP) na zajiš tění  veáení  provozu pŤ i realizaci 2. etapy stavby v
rež imu 1*1, oproti pů vodně odsouhlasené  variantě jednoiměrné hďprovozu, není  -ozné  p.oué .t
opravu 5 ks pří pojek ulič ní ch vpustí  výkopovou technologií . Jedná se o pří pojky ulič ní cť  vpustí
umí stěných při již ní  straně komunikace (v levé m jí zdní m pásu směr , 

""nt 
u), [tóre jsou zaristeny

do hlavní ho řadu kanalizace vedoucí  v pravé m jí zdní mpásu (směr do centra).
S ohledem na výš e uvedené  byla provedena podrobná prohlrdka stavu u poikor.ní  těchto pří pojek.
Zjiš těný rozsah a typ poš kození  je mož né  opravit bezvýkopovou technológií  odfré zování m ří zenou
robotickou fré zou a následně vyvloŽkování m sanač ní m rukávcem

Sanace pří pojek ..... 1 23l747,- Kč  bez DFH
2/s



4. Aplikace ochranné ho vápenné ho postřiku ASPHACAL TC - změna d|e $ 222 odst. 4
Dle PD bylo provedeno odfré zování  asfaltových vrstev vč . odstraněni zbylé , s podkladní mi
vrstvami nespojené  asfaltové  vrstvy. Po vyč iš tění  odfré zované ho povrchu kartáč ování m a sanací
podkladů  dle TP 1 15 byla na tento povrch provedena vrstva SP v množ ství  0,50kg/m2.
I přes veš kerou pé č i a mí rné  zvlhč ování  vrstvy SP dochází  k poruš ování  té to vrstvy pojí Ždění m
mechanizace a staveniš tní  dopravy při pokládce dalš í ch asť altových vrstev (nalepení  SP na
pneumatiky a pásy finiš eru) a poš kozená vrstva zanechává stopy a nánosy na okolní  vozovce. S

ohledem na výš e uvedené  poté  dochází  k nedokonalé mu spojení  nově budovaných konstrukč ní ch
vrstev a tí m ke sní Žení  Životnosti opravy.
Na základě výš e uvedené ho je nutno spojovací  postřik aplikovaný na odfré zovaný povrch a
následně SP na loŽní  vrstvě opatřit ochranným postřikem roztoku vápenné ho mlé ka ASPHACAL
TC, zabrařtují cí  výrhávání  SP staveniš tní  dopravou a mechanizací  při pokládce dalš í ch asfaltových
vrstev.
PouŽití m té to ú pravy nedojde ke změně stavebně-technických vlastností  nové ho asfaltové ho
souvrství .

Postřik vápenný ASPHACAL TC 270 l3l'40 Kč  bez DPH

5. Výměna poš kozených poklopů  - změna d|e $222 odst. 5

Při rektifikaci stávají cí chkanalizač ní ch poklopů  bylo zjiš těno znač né  poš kození  betonových rámů  i
samotných litinových poklopů  (nedolé havost poklopu v rámech, chybějí cí  těsnění , prasklé  litinové
výplně).
S ohledem na výš e uvedené  by zpětné  osazení  stávají cí ch kanalizač ní ch poklopů  mělo nepří znivý
vliv na hlukovou zátěž  v dané  lokalitě' v krajní m pří padě mů Že dojí t k ohroŽení  bezpeč nosti
silnič ní ho provozu.
Na základě té to skuteč nosti je třeba prové st kompletní  výměnu těchto kanalizač ní ch poklopů  za
poklopy nové  tří dy zatí ž enipoklopu D400 dle Č sN EN 124.

Výměna poklopů 205 360o- Kč  bez DPH

6. Uprava DIo - změna d|e $ 222 odst. 5
S ohledem na neú nosnou dopravní  situaci po osazení  dopravní ho opatření  pro opravu komunikace
Veselská dle schválené ho DIR č ' j. MHMP - 135738 5l2O21lo4lŠ v v dané  lokalitě byla na zákIadě
pož adavku pří sluš né ho dotč ené ho orgánu (OPKD MHMP) provedena ú prava DIo spoč í vají cí  v
umoŽnění  vedení  dopravy po ul. Veselská z areálu oC Letňany ve směru na centrum a D8 vč .
nezbytné  stavební  a softwarové  ú pravy stávají cí  SSZ v křiŽovatce 9.280 Veselská _ oC Letňany a
ú pravě stávají cí ho dopravní ho opatření  na ul. Tupolevova, která umoŽnila objí Ždění  autobusů
zastavýí cí ch v zastávkách.
Následně byl na základě výš e uvedené ho dopravní ho kolapsu v dané  lokalitě zástupcem pří sluš né ho
dotč ené ho orgánu (OPKD MHMP) vznesen pož adavek na přepracování  již  schválené ho dopravní ho
řeš ení  pro 2. etapu stavby tak, aby byl v celé m rozsahu opravy komunikace Veselská zachován
dopravní  rež im i+1 oproti dří ve schválené mu jednosměrné mu provozu s vyznač enou objí zdnou
trasou.
Na základě tohoto poŽadavku byla kompletně přepracována projektová dokumentace DIo a ú prav
SSZ v kš iž ovatkách v prostoru staveniš tě a na ,,posi1ují cí ch" objí zdných trasách a následně na
základě vydané ho DIR č . j. MHMP _ I544498l202Ilo4lŠ v provedena rea|izace dopravní ho
opatření  věetně nezbytných stavební ch a softwarových ú prav Kiž ovatek.

3ls



Uprava Dio . . . " 882 297,58 Kč  bez DPř{

7.ÚpravaVDZasDz-zmé nad\e$222odst.5'
Na základě Stanovení  přechodné  ú pravy provozu na pozemní ch komunikací ch vydané ho
pří sluš ným dotč eným orgií nem (OPKD MHMP) byla provedena ú prava vodorovné ho dopravní ho
znač ení  týkají cí  se doplnění  vodorovné ho dopravní ho znač ení  v souladu s TP l79 ,,Navrhovií ní
komunikací  pro cyklisty" vč . demontáž e plastových zpomalovací ch prahů  a naltrazení  stávají cí ho
svislé ho dopravní ho znač ení  IP19 před okruŽní  křiŽovatkou velkoploš ným svislým doprávní m
znač ení m IS9b na novou pří hradovou konstrukci vč . ú pravy dotč ené ho vodorovné ho znač ,ení Y9a.

ÚpravaSDZ avDZ. .'..... 130 76g,g8Kč  bez DPH :

III.
Změna č l" 11. Smlouvy (Cena a platební  podmí nky)

1. Č t' t t. odst. 1 Smlouvy se v č ásti urč ení  ceny mění  takto: 
:

Pů vodní  cenabez DPH: 21255 360,9]7 Kč

Cena ví ceprací  dle dodatku č .1bezDPH:

Cena mé něprací  dle dodatku č . l bez DPH

Cena celkem vč . dodatku č . 1 bez DPH:

Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č . 1 dle s 222 odst. 4 zákona
č .134/2016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek,je niŽš í  než  15Yo pů vodňí  hodnoty závazku ze
smlouvy a souč asně celková hodnota změny závazkuze smlouvy ál. Dodutku č ' 1 dle $ odst. 5
zákona č ' 13412016 Sb., o zadávání  veřejných zaké aek, neliekroč í  50% pů vodní  

'hodnoty

závazku ze Smlouvy a zároveň nepřekroč í  celkový ..nouý nárust 30% pů vodní  hodnotý
závazkuze Smlouvy.

ostatní  ustanovení  č l. l l. odst. 1 Smlouvy zttstávají beze změny.

IV.
Závěreš ná ustanovení

Tento Dodatek je nedí lnou souč ástí  výš e uvedené  Smlouvy. ostatní  ustanovení  té to Smlouvy,
která nejsou tí mto Dodatkem výslovně dotč ena, zů stávají beze změny v platnosti a ú č innosti.
Zhotovitel prohlaš uje, ž e souhlasí  s tí m, aby tento Dodatek byl uvedón v Centrální  evidenci
smluv Technické  správy komunikací  hl. m. Prahy, a.s. (CES T$Kl vedené  Technickou správou
komunikací  hl. m" Prahy, a.s., která je veřejně pří stupná, a kt{rá obsahuje ú daje o smňvní ch
stranách, předmětu Dodatku' č í selné  označ ení  tohoto Dodatkula datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlaš ují , Že skuteč nosti uvedené  v Dodatku nepovaž ují  za ób"hodni_ tajemství  ve
smyslu $ 504 obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich uzí ti azveřejnění  bez stanovení
jakýchkoli dalš í ch podmí nek. 

4 l 5

6l|2 953,08 Kč

- 415 687,00 Kč

26952 627,a5Kč

2

a
-t

1

2



3. Smluvní strany výslovně sjednávají, Že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
ě. 34012015 Sb', o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemŽ objednatel i
Zhotovitel obdrži po 2 vyhotoveních. V případě' že je Dodatekuzavirán elektronicky zavyužiti
uznávaných elektronických podpisů, postačíjedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou
zaznamenány uznáv ané e lektroni cké p odp i sy zástupců S mluvních stran'

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv'

6. Součástítohoto Dodatku je příloha:
a) Příloha č.1 - Soupis vícepracía méněprací
b) Příloha č.2 - PIná moc - Ing. Tesař

7 . Smluvní strany prohlašují,že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, Že s jeho
obsahem souhlasí, žepovažujíobsah tohoto Dodatku za určitýa srozumitelný a že jsou jim
známy všechny skutečnosti' jeŽ jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.Na důkaz
připojují svépodpisy.

V Praze dne tr 5. 1?, 2021 V Praze , 12, p{ltl

ZaTecbnická správa komunikací hl. m. Praha, a.s Za a.s.

Ing. Josef Ing. Petr Tesař
Ředitel závoduPraha zápaď
(na základě plné moci)

místopředseda

T [CÍ-l. :i'|1i'aÁ!j*; i ii_ii'l l Jii jt{"'{lI

_ i,i iii. F'i:#\ii'r .., -.
Rásnovka 7 ';í]/E, i"lfJ Ú0 í':ii'q! 1ť' 1

1i2
odštěpný závod oblast Čechy stied
rávod Pra}u západ, K Háiům 9a6
t55 00 Praha e ' srÓcfllky

euRB \/AA O
or..rcr t'p

EUR0VIA CS, a"s

sl5



Rekapltuleee vícepracíx méněprací

$tavbal VeŠlská l|li Praha 9, č:akce 1il533

















EUFI(3VIA tvll\lEl Íy'

PLNÁ Moc

EuR0vlA C$, a. s., (l Michelského lesa ].581/2, Praha 4, 140 00

Í/ + 420 224 951" 111', 224 952 222 * www.eurovia'cz
|Č'45?-?4924' DiČ: C'Z4527t+924, Městský soud V Průze oddíl B, vložko '1561


